Será utilizado para o envio de lances no pregão eletrônico o modo de disputa “ABERTO”, 
em que os licitantes apresentarão lances públicos e sucessivos, com prorrogações, nos 
termos deste Edital. 

3. DO VALOR TOTAL MÁXIMO. 

3.1. O valor total máximo para a presente licitação é de R$ 993.793,30 (novecentos e noventa 
e três mil e setecentos e noventa e três reais e trinta centavos), observado o valor máximo 
admitido para cada ITEM e TOTAL DO LOTE, conforme especificado no Anexo I do presente 
edital. 

3.1.1. A disputa será realizada pela unidade LOTE, podendo, se for o caso, ser utilizado a 
disputa simultânea com a quantidade de lotes a ser definida pelo Pregoeiro, devendo a

[...]

1 44 1,00 UN 17296 SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO 
DE USUÁRIOS 

10.744,90 10.744,90 

1 45 500,00 HR 3823 SERVIÇO DE ATENDIMENTO TÉCNICO PARA 
SOFTWARES 

214,44 107.220,00 

1 46 12,00 MÊS 24745 REQUISITOS GERAIS E NUVEM PREFEITURA E 
CÂMARA 

12.466,67 149.600,04 

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 993.793,30 

(novecentos e noventa e três mil, setecentos e noventa e três reais e trinta centavos).  

Conforme Requisição de Necessidades nº 504/2025 do LC 

2. Justificativa: 
2.1. A administração pública enfrenta o desafio de gerir recursos de forma eficiente, 
transparente e segura. Nesse contexto, a contratação de uma empresa para disponibilização de